
Republika e Kosovds
Republika fosova - Republic of Kosovo

Kornuha e MitrovicEs s6 Jugut
OpStina )u\na Mitrovica - Municipality of Mirrovica South

Kryetari i K unes
ad

Mitrovic€

LJaz'uar ne nenet l3 dhe 58 te l.igjit Nri. o:lt.-040 p€r Veteqeveris.je Lol<ale, nener l4 dhe 17 tE
Statutit td Kor.)1unes Nr. 02-060/01-0q56607120-4^ dr.24.0q.202ij, nener g, 16, l7 dhe lg re
Rregullores MF Nr.04/2017 mbi Kriieret, Standardet cJhe Proceclurat e Financimit publil< te
OJQ-ve, dhe Propozim-Vendimin e Drrejtorise pEr l(ultur0, Rini dhe Sporl Nr, 0l-020104-
0039 0 42 125, dt. 0 3 .07 .2025, Kry etari i (om u n €s s i el l k€td :

VENDIM
(Pdr F'ormirnin e.Komisionit p€rVlerdsimin e Projekteve n6 Fushdn e Kultur6s p6r

Projekte/Programe t0 O.l1Q-ve pdr'l'hirrjen lrublike p6r Vitin Z0ZS)

l' F-ormohet Kornisioni pdr Vleresirnin e projekteve td cilet kan€ aplikuar rid Thirrjen publike
p€r linancim,e 

9J^9:u. n€ fushen e kulturds per projekte/programe t€ OJe-ve per thirjen
pLrblike per vitin 2025. ne kete perb{rje:

l, I Arb€r I la.jra l<rvesues ( t)Kl{S)l
1,2 Aljeta I.loti Musa anerar (DKRS);
1.3 Shaban fiazliu -.andtar (DBF);
1.4 Fitore Cimili .- anetare (Eksperte);
1.5 Vull'er Jakupi - anerar (pdrfbqesues nga Shoq0ria civile);
1.6 Ardian Jashari - andtar rezerv€ (DKRS).

2' Komisioni eshte pergiegfes qd te beje vler€simin e te gjitha projekteve qd jan6 dorezuar pdr
p€rfitimin e subvencioneve ne fushen e kultures ne perputhje me Rregulloren MF Nr,
0412017 mbi Kriteret, Standardet clhe Procedurat e Financinrit publik te oJe-ve duke b€r6
vler€sirnin e tyre si nga aspekti procedural, po ashtu dhe ai pdrmbajtjesor ne afat prej 30(tridhjete) diresh.

3' Gjatd fazes sd vleresimit kornisioni obligohet q€ tE mbaje Procesverbal nga momenti i hapjes
sd procesit e deri n€ marrjen e Vendimit pdr secilin projekt, duke perFshird dhe piket me
rastin e vlerdsimit. Pas p€rf.undimit te vlerdsimit komisioni duhet te pergatite nj6 Raport tdp€rgiithshem me projektet e miratuara, po ashtu dhe ato t€ refuzuara s6 bashku me listen eperfituesve dhe te njejtin te publikoj€ ne ueb faqen e komunes brenda 7 (shtate) ditgsh nga
data e nrarrjes se Vendimeve.

4. Komisioni punues bazE plr pun6n e tij do t6
Standardet dlre Procedurat e Financimit

ket6: Rregulloren MF Nr. 04l2An mbi Kriteret,
Publik t€ OJQ-ve, Ligjin Nr. 05/L-031 per
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Proceduren e Pergjithshme Adnri
perl<atese.

Komisioni i fornruar sipas pikds
fazds sd vler0simit.

6, Vendirni hyn ne fuqi dit€n e nensh

Sh roj ce:
l x l |tropozirn - vendirnr r t)KRS-se. Nr 0l

'l-i rl0rgohet:
I x I Kryetarit te Kotnunes
lxl Zyres Ligiore
lxl Zyres per lnfbrrnrm
lxl Dreirorise per Kulrure, Rini dhe Sport
lrl Anctareve te Kornisiclnrr
lrl Arkivit

istrative dhe aktet tjera ligjore dhe ndnligjore nga fusha

je (l)re l<etij Vendimi ka mandat deri n€ p€rfundimin e
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